
ISTITUTO TECNICO 
STATALE “MARCHI – 

FORTI” 
Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 - Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it  

 
COMUNICATO DELLA PRESIDENZA n. 4 1 6  M/F 

➢ Pubblicato sul sito della scuola in data 3.5.2022 

       Alla cortese attenzione 

▪ Dei Docenti delle classi 5^A AFM – 5^D INF. – 5^E  ELE 

▪ Della prof.ssa Eliana Fantozzi 

▪ Della candidata esterna Cochintu Simona Ioana 

▪ Del Candidato esterno Carrara Cristian  

▪ Del Candidato esterno Mazzoni Mattia  

▪ Della Segreteria Didattica Sig.ra Anna Biagini 

▪ Del DSGA Dott. Pietro Virgilio 

▪ Al sito web 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER ESAMI PRELIMINARI CANDIDATI PRIVATISTI ABBINATI ALLE CLASSI 
5° AFM – 5D INF. – 5^E ELETTR. A.S. 2021/22 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le domande per l’ammissione all’Esame di Stato 21/22 del candidato in indirizzo;  
CONSIDERATO che la candidata Cochintu Simona Ioana è stata assegnata alla classe 5^A AMF, che il candidato Carrara 
Cristian assegnato alla classe 5^D Informatica e che il candidato Mazzoni Mattia è stato assegnato alla classe 5^E 
Elettronica; 
VISTO il comunicato della Presidenza n. 324 MF del 16.03.2022; 
VISTA l’O.M. N. 65 DEL 14/03/2022 (art. 5) 
SENTITI i Consigli di Classe della 5^A AFM – 5D INF. – 5^E ELET. nelle riunioni dei C.d.C. del 21.03.2022 (Verbale n. 4 del 
21.3.2022) 

DISPONE 
Le materie su cui verterà l’esame preliminare per l’ammissione all’Esame di Stato sono le seguenti: 
 

PROVE SCRITTE INDIRIZZO “AFM” – CANDIDATA: COCHINTU SIMONA IOANA 

MATERIE ANNI* DOCENTE Assistenza DATA ORARIO 

Lingua Italiana 5 Prof. Torre Roberto Anzilotti - Fabbri Lunedì 23.05.22 15-18 

Economia  Aziendale 5 Prof.  Anzilotti Natale  Moretti - Catastini Martedì 24.05.22 15-18 

Francese  L2 5 Prof.ssa Fantozzi Eliana Bigalli - Torre Mercoledì  25.05.22 
14.30 - 
16.30 

Lingua Inglese 5 Prof. ssa Bigalli Clarisse Fantozzi - Torre Mercoledì 25.05.22 17-19 

  Matematica 5 Prof. Moretti Cinzia Catastini - Bigalli Giovedì 26.05.22 15–17 

* programma relativo all’anno o agli anni  indicati 

 

PROVE SCRITTE INDIRIZZO  “INFORMATICA”  CANDIDATO CRISTIAN CARRARA 

MATERIE ANNI* DOCENTE Assistenza DATA ORARIO 

 Lingua Italiana 5 Prof.ssa D’Olivo Gioia Agostini F. -  Fabbri Lunedì 23.05.22  15-18 

 Matematica 5 Prof. Lucchesi David  Agostini G . – D’Olivo Martedì 24.05.22 
14.30 -
16.30 

 Tec. e Prog. Sistemi informatici  5 Prof. Agostini Giacomo Lucchesi – D’Olivo Martedì 24.05.22 
17.00-
18.00 

 Informatica 5 Prof. Sannio Antonio Carosso -  Naviragni Mercoledì 25.05.22 
14.30 -
16.30 

 Sistemi e Reti  5 Prof. Carosso Luca Sannio - Naviragni Mercoledì 25.05.22 17–18 

 Lingua Inglese 5 Prof.ssa Densi Nicoletta Sapienza -  Fabbri Giovedì 26.05.22 
14.30 -
16.30 

 Gestione, Progetto, Organizzazione D’Impresa 5 Prof.ssa Sapienza Agata Densi - Fabbri Giovedì 26.05.22 17-18 

 
                * programma relativo all’anno o agli anni  indicati 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


 
    

PROVE SCRITTE INDIRIZZO “ELETTRONICA“ CANDIDATO MATTIA MAZZONI 

MATERIE ANNI* DOCENTE Assistenza DATA ORARIO 

 Lingua Italiana 5 Prof.ssa Tonarelli Sonia Fabbri - Gurri Lunedì 23.05.22  15-18 

 Matematica 5 Prof. Lucchesi David  
Migliorini  - 
Zucconi 

Martedì 24.05.22 
14.30 -
16.30 

 Elettronica 5 Prof.ssa Migliorini Mirna Zucconi - Lucchesi Martedì 24.05.22 17-19 

 Tec. e Prog. Sistemi elettrici ed Elettronici    5    Prof. Brizzi Maurizio   Cardelli - Passannanti Mercoledì 25.05.22 
14.30 -
15.30 

 Sistemi Automatici 5 Prof Passannanti Graziano Cardelli - Brizzi    Mercoledì 25.05.22    16–17 

 Lingua Inglese 5 Prof.ssa Zucconi Chiara Fabbri - Tonarelli Giovedì 26.05.22 15-17  

 
     * programma relativo all’anno o agli anni  indicati 

 
          PROVE ORALI INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING  CANDIDATA:  COCHINTU SIMONA IOANA 

MATERIE ANNI*    DOCENTI   DATA   ORARIO 

Italiano e Storia 5 

TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE (escluso IRC E 

SPAGNOLO )  integrato con Francese L2 
Venerdì 27.05.22 

 

 

14.45 

 

 

Matematica 5 

Inglese 5 

Francese (L2) 5 

Economia Aziendale 5 

Diritto 5 

Economia  Politica 5 

Scienze Motorie 5 

Educazione Civica 4-5 

 
     * programma relativo all’anno o agli anni  indicati 
 
          PROVE ORALI INDIRIZZO INFORMATICO   CANDIDATO:  CARRARA CRISTIAN  

MATERIE ANNI*    DOCENTI   DATA   ORARIO 

Sistemi e Reti 5 

TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE (escluso IRC)   Venerdì 27.05.22 15.00 

Tec. e Prog. di sistemi informatici e di Telec. 5 

Informatica 5 

Scienze motorie 5 

Matematica 5 

Gestione progetto, organizzazione d’impresa 5 

Italiano e storia 5 

Inglese 5 

Educazione Civica 4-5 

 
    * programma relativo all’anno o agli anni  indicati 
 
          PROVE ORALI INDIRIZZO ELETTRONICO CANDIDATO:  MAZZONI MATTIA 

MATERIE ANNI*    DOCENTI   DATA   ORARIO 

Sistemi Automatici 5 

TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE (escluso IRC)   Venerdì 27.05.22 16.00 

Tec. e Prog. di Sistemi Elettr. ed Elettron. 5 

Elettronica 5 

Scienze motorie 5 

Matematica 5 

Italiano e storia 5 

Inglese 5 

Educazione Civica 5 

 
    * programma relativo all’anno o agli anni  indicati 

 
Gli scrutini si terranno on-line nei sotto indicati orari. Il coordinatore creerà l’apposita riunione su Google Meet invitando i docenti e il DS. 

➢ Scrutinio  5^A AFM     Venerdì 27 maggio ore 16:15 - 16:45 
➢ Scrutinio  5^D INF.      Venerdì 27 maggio  ore 16.45 - 17:15 
➢ Scrutinio 5^E ELETTR. Venerdì 27 maggio ore 17.15 - 17:45 

  
Pescia, 2.5.2022  Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 

2 del D.Lgs. 39/1993) 

 


